
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 29 «ВИШЕНКА» 
(МБДОУ «ДС № 29 «ВИШЕНКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» января 2023                                г. Норильск                                           № 30 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

 

          На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий 

национального проекта «Образование», руководствуясь приказом министерства 

образования Красноярского края от 30.11.2020 года № 590-11-08,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МБДОУ «ДС № 29 «Вишенка» целевую модель 

наставничества.  

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Павловскую Елену Витальевну, заместителя заведующего учреждением по учебно-

воспитательной и методической работе.  

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников в МБДОУ «ДС № 29 «Вишенка» на 2023-2024гг 

(Приложение 1); 

3.2. Положение о целевой модели наставничества педагогических 

работников в МБДОУ «ДС № 29 «Вишенка» (Приложение 2); 

3.3.  Программу целевой модели наставничества в МБДОУ «ДС № 29 

«Вишенка» на 2023-2024гг. (Приложение 3).      

4. Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                                                                

Заведующий учреждением                                                                  И.В. Околотина 

 

С приказом ознакомлена:                                                                    Е.В. Павловская                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

Ковганова Елена Серафимовна  

43-15-79 


